

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูสระเก็บน้ำบ้านปากบาง เพื่อการถ่ายโอนให้องค์ปกครองส่วนท้องถิ่น หมู่ที่ ๕,๖ ตำบลปากบาง อำเภอเทพา จังหวัดสงขลา รหัสโครงการ สข. ๒๐-๔-๐๔๘
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๘
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (สิบล้านบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) เพื่อปรับปรุงแหล่งน้ำให้มีประสิทธิภาพในการเก็บกักน้ำ และเพื่อปรับปรุงแหล่งน้ำให้พร้อมถ่ายโอนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 - งานก่อสร้างระบบกระจายน้ำ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๙,๙๙๙,๙๙๘.๐๑ บาท (เก้าล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยเจ็ดสิบแปดบาทหนึ่งสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายจรัญ คงนวล	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒. นายภักชาติ พังประไพ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
๓. นายสนั่น สะอาด	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูสระเก็บน้ำบ้านปากบาง เพื่อการถ่ายโอนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หมู่ที่ 5,6 ตำบลปากบาง อำเภอเทพา จังหวัดสงขลา รหัสโครงการ สข.20-4-098
สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 8 กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

ข้อ 1	ข้อ 2	ข้อ 3	ข้อ 4	ข้อ 5	ข้อ 6	ค่า Factor F (FN)	ข้อ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	คำนวณต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	คำนวณต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							คำนวณต้นทุนต่อหน่วย x FN	ราคากลาง	
1	งานก่อสร้างระบบกระจายน้ำ								
1.1	งานเดินท่อจ่ายน้ำประปา HDPE PN10 PE100 ขนาด 6"	8,660.00	ม.	825.00	7,144,500.00	1.2913	1,065.32	9,225,671.20	
1.2	งานดินซุดและถมกลับ	3,030.00	ลบ.ม.	19.45	58,933.50	1.2913	25.11	76,083.30	
1.3	งานประตุน้ำ	12.00	แห่ง	20,864.45	250,373.40	1.2913	26,942.26	323,307.12	
1.4	งานประตูระบายอากาศ	2.00	แห่ง	11,806.11	23,612.22	1.2913	15,245.22	30,490.44	
1.5	งานติดตั้งหัวดับเพลิง	1.00	แห่ง	22,866.73	22,866.73	1.2913	29,527.80	29,527.80	
1.6	งานท่อทางแยกเข้าบ้าน	60.00	จุด	757.50	45,450.00	1.2913	978.15	58,689.00	
1.7	งานวางท่อลอดถนน	64.00	ม.	1,957.00	125,248.00	1.2913	2,527.07	161,732.48	
1.8	งานดินสอดถนน	2.00	จุด	27,000.00	54,000.00	1.2913	34,865.10	69,730.20	
1.9	งานอุปกรณ์ประกอบ	1.00	หน่วย	19,164.00	19,164.00	1.2913	24,746.47	24,746.47	
รวมคำนวณต้นทุนทั้งสิ้น					7,744,147.85		รวมราคากลางทั้งสิ้น	9,999,978.01	

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น 270 วัน

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการ

(นายรัฐ คงนวล)

20 / ๓ ค . 6๕

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภักดี พังประไพ)

20 / ๓ ค . 6๕

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสนั่น สะอาด)

20 / ๓ ค . 6๕

สรุปการประมาณราคาค่าก่อสร้างโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูสระเก็บน้ำบ้านปากบาง เพื่อการถ่ายโอนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ส่วนสำรวจและออกแบบ	สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 8	กรมทรัพยากรน้ำ
ประเภทโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูสระเก็บน้ำบ้านปากบาง เพื่อการถ่ายโอนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
หมู่ที่ 5,6 ตำบลปากบาง อำเภอเทพา จังหวัดสงขลา		รหัสโครงการ สข.20-4-098
พื้นที่เพาะปลูก 236 ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 300ครัวเรือน		
แบบเลขที่ 911001	วันที่ 6 ตุลาคม 2568	ประมาณราคาตามแบบ ปร.5 จำนวน 1 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานก่อสร้างระบบกระจายน้ำ				
1.1	งานเดินท่อจ่ายน้ำประปา HDPE PN10 PE100 ขนาด 6"	7,144,500.00	1.2913	9,225,692.85	งานอาคาร
1.2	งานดินขุดและถมกลับ	58,933.50	1.2913	76,100.82	งานอาคาร
1.3	งานประตุน้ำ	250,373.45	1.2913	323,307.23	งานอาคาร
1.4	งานประตุน้ำระบายอากาศ	23,612.22	1.2913	30,490.45	งานอาคาร
1.5	งานติดตั้งหัวดับเพลิง	22,866.73	1.2913	29,527.80	งานอาคาร
1.6	งานท่อทางแยกเข้าบ้าน	45,450.00	1.2913	58,689.58	งานอาคาร
1.7	งานวางท่อลอดถนน	125,248.00	1.2913	161,732.74	งานอาคาร
1.8	งานดินลาดถนน	54,000.00	1.2913	69,730.20	งานอาคาร
1.9	งานอุปกรณ์ประกอบ	19,164.00	1.2913	24,746.47	งานอาคาร
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			10,000,018.14	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			10,000,000.00	
	ตัวอักษร			(เงินสิบล้านบาทถ้วน)	

เงื่อนไข

เงินจ่ายล่วงหน้า 15 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (Vat) 7 %

หมายเหตุ : ใช้สำหรับประมาณราคาค่าก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น

ประมาณการ

(นายโสภณัฐ บุชบงกัไพฑูรย์)

ตรวจ

(นายณพดล จันทรเพ็ญ)

เสนอ

(นายณัฐพงศ์ รังสิมันตุชาติ)

เห็นชอบ

(นายกิตติศักดิ์ ใจดี)

การประมาณราคาก่อสร้างโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูสระเก็บน้ำบ้านปากบาง เพื่อการถ่ายโอนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	ประเภทงานอาคาร					
1	งานก่อสร้างระบบกระจายน้ำ					
	1.1 งานเดินท่อจ่ายน้ำประปา HDPE PN10 PE100 ขนาด 6"	8,660	ม.	825.00	7,144,500.00	
	1.2 งานดินซุดและถมกลับ	3,030	ลบ.ม.	19.45	58,933.50	
	1.3 งานประตุน้ำ	12	แห่ง	20,864.45	250,373.45	
	1.4 งานประตุน้ำระบายอากาศ	2	แห่ง	11,806.11	23,612.22	
	1.5 งานติดตั้งหัวดับเพลิง	1	แห่ง	22,866.73	22,866.73	
	1.6 งานท่อทางแยกเข้าบ้าน	60	จุด	757.50	45,450.00	
	1.7 งานวางท่อลอดถนน	64	ม.	1,957.00	125,248.00	
	1.8 งานคันลวดถนน	2	จุด	27,000.00	54,000.00	
	1.9 งานอุปกรณ์ประกอบ	1	หน่วย	19,164.00	19,164.00	
	เงื่อนไข					
	เงินล่วงหน้าจ่าย	15.00%				
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%				
	รวมเป็นเงิน				7,744,147	
	คิดเป็นเงินประมาณการ					
	(ตัวอักษร)			(เงินเจ็ดล้านเจ็ดแสนสี่หมื่นสี่พันหนึ่งร้อยสี่สิบเจ็ดบาทถ้วน)		